Республика Карелия
Лоухский муниципальный район

Совет Пяозерского городского поселения

                                                       Р Е Ш Е Н И Е    №   77
                                                         XXII сессии  4 созыва
                                                      от  09 ноября 2020 года

О передаче полномочий по организации

и осуществлению мероприятий по

гражданской обороне, защите населения

и территории  Пяозерского  городского

поселения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера
         В соответствии с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 24 статьи 11 Устава  муниципального образования «Пяозерское городское поселение»,
Совет Пяозерского городского поселения  Р Е Ш И Л:

1.Администрации Пяозерского городского поселения передать полномочия по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории  Пяозерского  городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Администрации Лоухского  муниципального  района в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Рекомендовать Администрации Пяозерского городского поселения в срок до 29 декабря 2020 года заключить с Администрацией Лоухского муниципального района соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
3.Срок действия соглашения установить с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

4.Установить, что объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для исполнения указанного в пункте 1 настоящего Решения полномочия, составляет  1000 (одна) тысяча  рублей.
Председатель Совета

Пяозерского городского поселения:                                              М.К.Корбанкова
Глава

Пяозерского городского поселения                                                   Т.В.Кашина